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wydział MECHaNiCzNy

Staż Studencki

W dniach 19–25 listopada 2018 r. na Wydziale Mechanicz-
nym gościliśmy studentów z MGTU „Stankin” w Moskwie. 
Zwycięzcy konkursu Najlepszy innowacyjny projekt roku 
w obszarze obróbki metali – 2018 odbywali na naszym Wy-

iV Międzynarodowe dni inżynierii w Btu cottBuS 
SenftenBerg

W międzynarodowej konferencji, która odbyła się 
w dniach 14-15 listopada 2018 r. uczestniczyli naukowcy 
i studenci z różnych krajów: Politechniki Wrocławskiej i Uni-
wersytetu Zielonogórskiego (Polska), Politechniki w Libercu 
(Czechy), Brandenburgische Technische Universität Cottbus 
Sebtenberg (Niemcy), Moskiewskiego Uniwersytetu Energe-
tycznego (Rosja) oraz Uniwersytetu Technicznego w Baku 
(Azerbejdżan), prezentując swoje macierzyste uczelnie 
i wydziały, a przede wszystkim realizowane przez siebie 
projekty i badania naukowe dotyczące nowych rozwiązań 
inżynierskich oraz możliwości ich wdrażania w przemyśle.

dziale staż studencki. W ramach pobytu uczestnicy odbyli 
zarówno zajęcia w laboratoriach Zakładu Obróbki Ubytko-
wej Eksploatacji Maszyn i Pojazdów, jak i w zorganizowa-
nych przez dr inż. Alicję Laber w zakładzie produkcyjnym 
LUMEL – ALUCAST. To już kolejny staż studentów z MGTU 
„Stankin” na naszym Wydziale, z którego studenci wyjeż-
dżają zadowoleni zarówno z odbytych zajęć, jak i klimatu 
naszej Uczelni i Miasta.

Mariusz Jenek

zainteresowaniem, czego wyrazem było nawiązanie ścisłej 
współpracy przy jego realizacji z prof. Matthiasem Ziegen-
horn (BTU Cottbus) i kierowanym przez niego zespołem.

Zdzisław Wałęga

Wydział Mechaniczny UZ reprezentował mgr inż. Zdzi-
sław Wałęga oraz studenci z Akademickiego Związku Mo-
torowego: Mateusz Tyliszczak, Kamil Stamierowski i Oskar 
Bednarski. Przedstawili realizowany projekt The innovati-
ve design of three-wheeled handbike, w którego ramach 

powstaje prototyp roweru typu handbike, charakteryzu-
jący się wieloma innowacyjnymi rozwiązaniami konstruk-
cyjnymi i technologicznymi. Projekt spotkał się z dużym 
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